
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

87 09/09/2022 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art. 208 . Ditta Ravitex s.r.l. - Impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti non
pericolosi sito in c.da Rella n. 25 zona PIP del comune di Forchia (BN). Variazione 
Rappresentante legale.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato il D.

Lgs.  3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 l’art. 208 disciplina l’autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
 le procedure per l’approvazione dei progetti e l’autorizzazione all’esercizio degli impianti di stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 la società Ravitex s.r.l., sede legale ed operativa in Forchia (BN) alla C.da Rella n. 25 zona PIP, con D.D.
n. 739 del 27.05.2014 è stata autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 alla realizzazione e
gestione di un impianto di messa in riserva e recupero rifiuti non pericolosi;

 con istanza del 28.07.2022, acquisita  al prot.n. 390335 in pari  data, la ditta  ha presentato istanza di
variazione  del  Rappresentante  Legale  dell’impianto  nella  persona  del  sig.  Francesco  Lettieri,
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMIS, allegando la documentazione prevista dalla DGR n.8/2019:
1) domanda in carta libera; 
2) autocertificazione relativa all’iscrizione della ditta alla C.C.I.A.A. e alla mancata sussistenza di una

delle  cause  di  sospensione,  decadenza  o  divieto  del  Legale  Rappresentante  estesa  ai  familiari
conviventi di maggiore;

3) ricevuta pagamento spese istruttorie di 185,00 euro;
4) copia documento di identità del nuovo Rappresentante Legale;
5) verbale di Assemblea Ordinaria del 6 novembre 2020 riportante:

- dimissioni dell’allora amministratore unico sig. Gianluca Scamperti;
-  nomina del nuovo  amministratore unico Sig. francesco Lettieri ed accettazione della carica;

   TENUTO CONTO
 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della  

legge 241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento; 
 che dalla BDNA è risultato, in data 23/08/2022, che nei confronti del Rappresentante Legale  della società,

e dei soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto, di sospensione e di
decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

RITENUTO
di dover provvedere all'aggiornamento, limitatamente alla variazione del Rappresentante  Legale,
dell’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 739 del 27.05.2014;

VISTI
- L’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
- La D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;
- D.lgs 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;
Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile
del  procedimento,  dott.ssa Silvia  Meoli,  fatti  salvi  comunque tutti  i  visti,  autorizzazioni  e concessioni di
competenza di altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività.

DECRETA
per quanto integralmente riportato e trascritto:

di prendere atto della variazione del Legale Rappresentante della società Ravitex s.r.l., P.I. 01529830620,
sede legale ed operativa in Forchia (BN) alla C.da Rella n. 25 zona PIP, nella persona del sig. Francesco
Lettieri, ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMIS;

di obbligare  la ditta, così come rappresentata, al rispetto delle prescrizioni contenute nel D.D. n. 739 del
27.05.2014 e successive modifiche ;

di notificare il presente atto alla Ravitex S.r.l.;
di trasmettere copia del presente Decreto alla Regione Campania – “Sezione Casa di Vetro”, alla Provincia
di  Benevento;  all’  ARPAC di  Benevento;  Al  Comune di  Forchia  (BN);  all’ASL Bn1;  all’Autorità  di  bacino
Distrettuale dell’Appennino Meridionale; all’Ato Rifiuti  di Benevento; al Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Benevento;
di far presente che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., avverso il presente Decreto è
ammesso ricorso giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  entro 60 giorni  dalla  notifica  dello  stesso,  ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni

                          Avv.  Anna Martinoli



   


